
６月１９日（金）以降の市立学校の対応についてのお知らせ 

 

 

北九州市教育委員会より以下の内容で連絡がありましたので、送付いたします。 

 

保護者様 

 日頃から児童生徒の健康管理にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございま

す。 

保護者の皆様には、６月５日（金）から６月１８日（木）までの間、分散登校

を実施する旨をお知らせさせていただいているところです。本来であれば、６

月１９日（金）以降の対応について、早急に決定し、お知らせすべきところで

すが、現時点でお知らせできないことをお詫び申し上げます。 

本市では、市内の感染状況を踏まえ、まずは「北九州市新型コロナ感染症対策

専門家会議」の中で学校を含む公共施設の再開等について協議し、それを踏ま

え、北九州市新型コロナ対策本部会議において、方針を協議、決定することと

なっています。教育委員会はこの方針を受けて、１９日（金）以降の対応を決

定します。 

上記の手順を踏む必要があるため、保護者の皆様への連絡が遅くなり、ご迷惑

をおかけいたしますが、学校の安全を慎重に判断するための大切な手順ですの

で、なにとぞご理解の程よろしくお願いいたします。 

なお、１９日（金）以降の対応が決定し次第、速やかにお知らせいたします。 

 

北九州市教育委員会 


